INDICAÇÃO Nº 406/2023

Os vereadores que este subscrevem nos termos do artigo
290 do Regimento Interno:

Indicam ao Senhor Prefeito para que estude a
possibilidade de realizar a reforma e ampliação do banheiro do Cemitério
Municipal São João Batista, com as devidas adequações de acessibilidade
para pessoas com deficiência e idosos.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, o banheiro em questão é frequentemente
utilizado por visitantes do cemitério, incluindo pessoas com mobilidade reduzida e
idosos que enfrentam dificuldades para acessar o banheiro atual devido à sua
localização próxima a diversos túmulos.

A acessibilidade é um direito fundamental de todos os
cidadãos, e a adaptação do banheiro no cemitério para atender às necessidades de
pessoas com deficiência e idosos é um passo importante na direção da inclusão e
do respeito à diversidade em nossa comunidade.

Desta forma, certos de poder contar com a colaboração
de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já nossos
agradecimentos.

Sala das Sessões, 04 de setembro de 2023.

 JOSÉ PEDRO DA CRUZ
  Vereador – PSD

ELI DE GÓIS VIEIRA JÚNIOR
Vereador – PDT

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: E

LI
 D

E
 G

O
IS

 V
IE

IR
A

 J
U

N
IO

R
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//p

ila
rd

os
ul

.fl
ow

do
cs

.c
om

.b
r:

20
96

/p
ub

lic
/a

ss
in

at
ur

as
/4

63
45

D
E

34
77

04
2A

78
9D

56
65

8E
80

66
21

4
A

ss
in

ad
o

po
r

2
pe

ss
oa

s:
 E

LI
 D

E
 G

O
IS

 V
IE

IR
A

 J
U

N
IO

R
 e

 J
O

S
E

 P
E

D
R

O
 D

A
 C

R
U

Z

FOTOS DA INDICAÇÃO Nº 406/2023

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: E

LI
 D

E
 G

O
IS

 V
IE

IR
A

 J
U

N
IO

R
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//p

ila
rd

os
ul

.fl
ow

do
cs

.c
om

.b
r:

20
96

/p
ub

lic
/a

ss
in

at
ur

as
/4

63
45

D
E

34
77

04
2A

78
9D

56
65

8E
80

66
21

4
A

ss
in

ad
o

po
r

2
pe

ss
oa

s:
 E

LI
 D

E
 G

O
IS

 V
IE

IR
A

 J
U

N
IO

R
 e

 J
O

S
E

 P
E

D
R

O
 D

A
 C

R
U

Z

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: E

LI
 D

E
 G

O
IS

 V
IE

IR
A

 J
U

N
IO

R
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//p

ila
rd

os
ul

.fl
ow

do
cs

.c
om

.b
r:

20
96

/p
ub

lic
/a

ss
in

at
ur

as
/4

63
45

D
E

34
77

04
2A

78
9D

56
65

8E
80

66
21

4
A

ss
in

ad
o

po
r

2
pe

ss
oa

s:
 E

LI
 D

E
 G

O
IS

 V
IE

IR
A

 J
U

N
IO

R
 e

 J
O

S
E

 P
E

D
R

O
 D

A
 C

R
U

Z

PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

46345DE3477042A789D56658E8066214

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/46345DE3477042A789D56658E8066214

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/46345DE3477042A789D56658E8066214

		2023-09-06T13:14:47-0300
	Eli de Gois Vieira Junior

		2023-09-06T13:39:49-0300
	JOSE PEDRO DA CRUZ